平成 31年 2月 26日

3年 1組

保護者の皆様

江戸川区立小岩第三中学校

校長  蓮沼 千秋

インフルエンザ流行にあたり本校の対応について

余寒の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。また、日頃から、

本校の教育活動にご協力とご支援を賜り感謝申しあげます。

さて、今年度インフルエンザの流行に伴い、本校でも感染予防について、教室での手の

消毒やうがいの徹底、マスク着用の指導をしてきました。しかし、3年 1組では、生徒の

インフルエンザ感染及びインフルエンザ様疾患で本日（2 月 26 日）欠席多数のため感染

拡大を防ぐため関係諸機関とも連絡をとり、下記のように本日（2 月 26 日）の給食終了

後から、明日（2月 27日）まで学級閉鎖を実施しますのでお知らせ申し上げます。

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

                 記

１ 閉鎖学級    3年 1組

２ 給食後の下校  平成 31年 2月 26日（火）給食終了後（13：10頃～）

 学級閉鎖期間  平成 31年 2月 27日（水）

※2月 28日（木）は平常登校になります。

３ 学校閉鎖期間中の生徒の活動等のお願い

 ・毎朝の健康観察を行い、体調不良やインフルエンザ様症状である 38度以上の急な発熱

かつ急性呼吸器症状（鼻汁もしくは鼻閉、咽頭痛、咳のうち１つ以上）がある場合は、

速やかに医療機関で受診し、その結果を学校に連絡してください。

   ・部活動等、学校の活動には参加せずに、自宅で家庭学習を行わせてください。

   ・外出等を控え、他の生徒と接触しないようにしてください。

   ・登校時はマスクを着用・持参させるようにお願いします。